
UCHWAŁA NR XXX/9/21 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w dniu 14 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 ) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (j.t. Dz. U.z 2018 r. 
poz. 870 ) Rada Powiatu w  Staszowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem  Komisji Skarg , Wniosków i Petycji  Rady Powiatu 
w Staszowie w sprawie wniesionej w dniu 14 grudnia 2020 r. petycji wzywającej  Radę Powiatu  
w Staszowie  do pilnego przyjęcia uchwały  o wskazanej w petycji treści   -  uznaje  się  złożoną  
petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera  uzasadnienie nin. uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: DB575C32-A4A8-43AF-AE26-C6BD2016D702. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Rady Powiatu w Staszowie, za pośrednictwem poczty elektronicznej
wpłynęła petycja złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę Powiatu w Staszowie do
pilnego przyjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji.
Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie, zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą -
skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która podjęła czynności w celu jej
merytorycznego rozpatrzenia. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji ustaliła, co następuje:
Treść uchwały do podjęcia której wzywa autor petycji odnosi się zasadniczo do zapowiadanych
przez władze RP masowych szczepień przeciwko COVID-19, planowanych w 2021 r. oraz zawiera
obawy o ich eksperymentalnym charakterze, braku gwarancji i braku odpowiedzialności ze
strony producentów szczepionek na wypadek wystąpienia ew. powikłań. Wnoszący petycję
przywołuje także w treści postulowanej uchwały art. 32 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej , który stanowi iż:
„1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze
publiczne.
2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z
jakiejkolwiek przyczyny.”
oraz art. 39 : „Nikt nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez
dobrowolnie wyrażonej zgody.”
Autor petycji w treści proponowanej uchwały zamieszcza także zapisy o niedopuszczalności
działań władz, wykluczających społecznie mieszkańców powiatu staszowskiego z powodów m. in.
medycznych, przy czym przez działania takie rozumie on regulacje prawne a także wywieranie
medialnej czy społecznej presji-zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców
powiatu staszowskiego. Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.
W ocenie Rady żądania składającego petycję nie znajdują merytorycznego i prawnego
uzasadnienia, skutkującego uwzględnieniem przez adresata petycji. Poruszone zagadnienia
jakkolwiek doniosłe społecznie nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w tym w szczególności nie uprawniają do
podjęcia uchwały o żądanej treści. Przywołane wolności oraz prawa człowieka i obywatela mają
wartość konstytucyjną i są dobrami prawnie chronionymi ustawą zasadniczą. Brak jest podstaw
prawnych do powielania treści przepisów rangi konstytucyjnej w drodze aktów podejmowanych
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Poza obszarem kompetencji Rady
Powiatu w Staszowie pozostaje będąca merytoryczną istotą petycji sprawa szczepień przeciwko
COVID-19, regulowana i koordynowana na szczeblu rządowym. Rada zwraca także uwagę na fakt,
że szczepienia nie są obowiązkowe-ewentualne przeciwwskazania określone są szczegółowo w
dokumentach dopuszczających szczepionki, a jednocześnie informacja o nich jest powszechnie
dostępna. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Staszowie po przeanalizowaniu
treści petycji uznała, iż wniesiona petycja jest bezzasadna.
Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Powiatu w Staszowie w pełni podzieliła
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej
petycji.
W związku z powyższym uznać należy jak w sentencji uchwały.

Id: DB575C32-A4A8-43AF-AE26-C6BD2016D702. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

